Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和 元年 12月 24日 都市局都市計画課 水管理·国土保全局河川計画課 住宅局建築指導課

みずさいがい

水災害対策とまちづくりの連携のあり方を検討します

~治水・防災部局とまちづくり部局が連携し、有識者検討会を開催~

国土交通省では、近年の水災害の激甚化や水災害リスクの増大を踏まえ、水災害に対するリスクの評価及び防災、減災の方向性について検討するため、専門家、有識者からなる「水災害対策とまちづくりの連携のあり方」検討会(座長:中井検裕東京工業大学環境・社会理工学院教授)を設置し、令和2年1月8日(水)に第1回を開催します。

- 1. 検討会の概要:別紙1のとおり
- 2. 日 時:令和 2年 1月 8日(水) 15:30~17:30
- 3. 場 所:中央合同庁舎第2号館 低層棟1F 共用会議室(3A・3B) (東京都千代田区霞が関2-1-3)
- 4. 議 題:・令和元年台風第19号等に係る被害状況について
 - ・国土交通省における水災害への取り組み状況について
 - ・水災害対策とまちづくりの連携に関する主な論点について 等
- 5. 委員:別紙2のとおり
- 6. 取材等:
 - ・会議は傍聴可。カメラ撮りは会議冒頭(議事に入るまで)のみ可。
 - ・傍聴を希望される場合は1月7日(火)12:00までに、所属、氏名、連絡先を下記【宛先】までメールにて登録をお願いします。

【宛先】hqt-tokei001@gxb.mlit.go.jp

- ・傍聴申し込みにあたっては、件名を「傍聴希望(「水災害対策とまちづくりの連携のあり方」検討会)」とし、本文に氏名(ふりがな付き)、電話番号、メールアドレス、勤務先(報道関係の方は社名)及びカメラ撮りの有無を記載ください。
- ・会場の都合上、座席数に限りがありますので、1 社(団体)につき、1 名までとさせていただきます。希望者多数の場合は先着順とさせていただきます。お席がご用意できない場合のみ、1月7日(火)中にメールの返信によりお知らせします。
- ・配布資料及び議事概要は、後日、国土交通省HPに掲載します。

【問い合わせ先】

国土交通省都市局都市計画課

TEL 03-5253-8111 (代表) 内線: 32653 FAX 03-5253-1590

国土交通省水管理·国土保全局河川計画課河川計画調整室

TEL 03-5253-8111 (代表) 内線: 35376 FAX 03-5253-1602

国土交通省住宅局建築指導課建築物防災対策室

TEL 03-5253-8111 (代表) 内線: 39569 FAX 03-5253-1630